
MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0043829-2 y su agregado directo

N° 01801-0054803-8

OBJETO: para contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra:“ENTUBADO CANAL
SUR RAFAELA – TRAMO BEN HUR – LOCALIDAD DE RAFAELA – DEPARTAMENTO CASTELLANOS –
PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 150.490.518,32

PLAZO DE EJECUCIÓN: 06 (SEIS) MESES

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS ”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 300.981.036,64

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

“500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $ 150.490.518,32

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 20 de Agosto de 2021

Hora: 10:30 hs.

Lugar: en dependencias de la Municipalidad de Rafaela sita en calle Moreno 8 - Piso 3- de la
Localidad de Rafaela, Provincia de Santa Fe.-

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: (Según Art. 4 del PUBC)



Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia
serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia,
igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 34059 Ag. 5 Ag. 9

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 015/21:

Construcción de 16 Viviendas Prototipo "VL 21” de 2 Dormitorios - Programa "CASA PROPIA -
CONSTRUIR FUTURO” - MANZANA 59 - en la localidad de LUIS PALACIOS - Dpto. SAN LORENZO

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $75.040.139,06.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $112.560.208,59.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $75.040.139,06.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $750.401,39.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción y Acto de Apertura de Ofertas: Martes 24/08/2021 a las 10:00hs.

Lugar: "SALON COMUNAL” sito en la intersección de calles Quiroga y Estrada de la localidad de



LUIS PALACIOS - Dpto. SAN LORENZO - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 34074 Ag. 5 Ag. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 016/21:

Construcción de 13 Viviendas Prototipo "VL 21” de 2 Dormitorios - Programa "CASA PROPIA -
CONSTRUIR FUTURO” - MANZANA 18 - en la localidad de LUIS PALACIOS - Dpto. SAN LORENZO

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $60.970.112,98.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $91.455.169,47.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $60.970.112,98.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $609.701,12.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas: Martes 24/08/2021 a las 10:00hs.

Acto de Apertura de Ofertas: Martes 24/08/2021 a las 10:30hs.

Lugar: "SALON COMUNAL” sito en la intersección de calles Quiroga y Estrada de la localidad de
LUIS PALACIOS - Dpto. SAN LORENZO - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 34073 Ag. 5 Ag 9

__________________________________________



DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 45/2021

Expediente Nº 16103-0019408-3

TENDIENTE A CONCRETAR LA “ADQUISICIÓN DE 1 (UN) PERFORADOR HIDRÁULICO DE POZOS,
NUEVO, SIN USO”

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.524.093,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 18 DE AGOSTO DE 2021

HORA: 10.00 HS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD, sita en Bulevar
Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bulevar  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682 -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 9,00 hs. del día 18 de agosto de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 46/2021

Expediente Nº 16140-0002428-2

TENDIENTE A CONCRETAR LA “ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA DEMARCACIÓN HORIZONTAL
EN RUTAS PROVINCIALES PAVIMENTADAS”

PRESUPUESTO OFICIAL: $15.048.460,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 18 DE AGOSTO DE 2021

HORA: 10.30 HS

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD, sita en Bulevar
Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe



CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección de
Suministros  sita  en  Bulevar  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4572682 -  correo  electrónico  a:
dpvsuministros@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 9,00 hs. del día 18 de agosto de 2021

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 34081 Ag. 5 Ag. 9

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 122 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  REACTIVOS  CON  PROVISIÓN  EN  COMODATO  DE
EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIO CON DESTINO AL CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS DE
SANTA FE (CEMAFE) DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 20 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 92.535, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón N° 1 $ 90.375 -

Renglón N° 2 $ 2.160 -

Valor total: $ 92.535 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -



INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34037 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 114 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
PREVENTIVO NO INICIAL DEL SISTEMA DE BALIZAMIENTO DE PISTA PRINCIPAL E INSTALACIONES
DEL AEROPUERTO SAUCE VIEJO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 20 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Agosto de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.810 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34049 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 129 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CONOS DE SEÑALIZACIÓN VIAL Y BALIZAS LED CON



DESTINO  A  LA  POLICÍA  DE  LA  PROVINCIA  DE  SANTA  FE  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE
SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 23 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 20.970, discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

1 Cono vial $ 14.075 -

2 Baliza led $ 6.895 -

Valor total del pliego: $ 20.970 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34050 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 923

Objeto:  CONTRATACIÓN  DEL  SERVICIO  DE  RASTREO,  LIMPIEZA  Y  DESOBSTRUCCION  DE
COLECTORAS / CONEXIONES – ROSARIO

Reunión informativa: 04/08/2021-10:00 hs, mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse
a la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de Celular al correo electrónico:
ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar, al cual se les informará el ID y clave de reunión.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 20/08/2021-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.



Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 20/08/2021-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 34041 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 730

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00

hs del 1/09/21, y deberá estar dirigida a ASSA-ITUZAINGO 1501- SANTA

FE- CP 3000-DPTO LICITACIONES Y CC- AT: RICARDO BURGOS.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Miércoles 1/09/21 10:00 horas en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

Consultas de pliegos: A partir del miércoles 4/08/21 y hasta el 1/09/21 en el sitio web de ASSA:
www.aguassantafesinas.com.ar Santa Fe: - ITUZAINGO 1501.-

Personas de contacto: RAMIREZ, CECILIA NATALI - Te: 0342 - 4504507 - e-mail:

cecilia.ramirez@aguasdesantafe.com.ar

C o n s u l t a s  T é c n i c a s :  N o t a ,  A l d o  T e :  0 3 4 6 6  -  4 9 8 6 1 8  -  e - m a i l :
aldoomar.nota@aguasdesantafe.com.ar  y  Farias,  Lucas  Te:  03466  -  498-594

e-mail: lucas.farias@aguasdesantafe.com.ar

S/C 34061 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 729

Objeto: ADQUISICIÓN DE MOTOR ELÉCTRICO SUMERGIBLE NUEVO – ESPERANZA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 31/08/2021-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Departamento de Compras y Licitaciones Privadas- Mesa de Entrada -
At. Burgos Ricardo.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 31/08/2021-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.



Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 34051 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 924

ADQUISICIÓN DE BOMBAS PARA TRATAMIENTO DE LODOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10 Hs. del 17/08/21 en Salta 1451,
Rosario.  Deberán  presentarse  en  sobre  único  que  llevará  como única  leyenda,  la  siguiente:
Licitación Pública N° 924 “Adquisición de bombas para tratamiento de lodos”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/08/2021-10:00 HS., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar desde 2/08/21 al 17/08/21

Reunión Informativa:  miércoles 04 de Agosto de 2021 a las 10:00Hs mediante la aplicación
gratuita ZOOM. Para incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán unirse al
siguiente enlace:

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/89499030577?pwd=WElRd3JQcThGWk80Y0VFa1dTMXVJUT
09

ID de reunión: 894 9903 0577 - Código de acceso: 303911

S/C 34052 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

SAMCO SAN GUILLERMO

LICITACION PUBLICA Nº 1 / 2.021

EXPEDIENTE: 00501-0183675-4

MONTO AUTORIZADO: $ 1.350.000, 00 (son pesos Un millón trescientos cincuenta mil con 00/100)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 23 / 08/ 2.021 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 60 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería Del
Hospital.

OBJETO: ADQUISICIÓN DE 18 (DIECIOCHO) CAMAS ORTOPEDICAS C/ COLCHONES, ALMOHADAS P/
AMPLIAR CAPACIDAD DE INTERNACION



DESTINO: HOSPITAL S.A.M.Co SAN GUILLERMO

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: HOSPITAL SAMCO SAN GUILLERMO, SARMIENTO
744 – CP 2347 – SANTA FE.

TE: _ 03562 – 467600/699

VALOR DEL PLIEGO: $ 540, 00 (son quinientos cuarenta pesos con 00/100)

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nª 1413/03 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
sucursal (540) a la orden del S.A.M.C.O DE SAN GUILLERMO

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300540715400001413032)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL: $ 516,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 34015 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20 /2.021

EXPEDIENTE: 000321/2.021

MONTO AUTORIZADO: $7.400.000,00 (Pesos: siete millones cuatrocientos con 00/100)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 26/08/2.021 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: “ADQUISICION DE ARTICULOS VARIOS PARA EL SERVICIO DE ECONOMATO PARA TRES
MESES Y CON TRES ENTREGAS”

DESTINO: SERVICIO DE ECONOMATO - HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y



Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 4846100 – Interno 29740-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.960,00 (Pesos: dos mil novecientos sesenta con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 540,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 34071 Ag. 5 Ag. 6

__________________________________________

AEROPUERTO

INTERNACIONAL ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 02/2021

Título: Servicio de ingeniería para la ejecución de estudios y proyecto ejecutivo de rehabilitación
de pavimentos en plataforma industrial y rodaje echo del AIR.

Fecha de Apertura: 11/08/2021 - 11:00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 2.600.000 (pesos dos millones seiscientos mil).

Adquisición .de pliegos: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas - Av. Jorge Newbery 2.000
Rosario (0341) - 4513220/4512997 de Lunes a Viernes de 7.00 a 12.30 hs.



Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosarip.com.ar.

Valor del Pliego: $ 1.040.

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: meet.google.com/kkd-hdfa-eeg.

Expediente N°: 01806-0002474-0

S/C 34063 Ago. 05 Ago. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2021

Obra: Ampliación y puesta en valor de estaciones Loyola Sur, Liceo Norte y San Pantaleón.

Presupuesto  Oficial:  $  24.825.714,80  (Pesos  veinticuatro  millones  ochocientos  veinticinco  mil
setecientos catorce con 80/100).

Apertura de las propuestas: miércoles 18 de Agosto del Año 2.021 a las 10.00 hs. en la Sala N° 5
del Centro de Convenciones Estación Belgrano, sito en calle Blvd. Gálvez 1.150.

Informes técnicos: Despacho del Fondo de Asistencia Educativa -FAE- sito en calle 25 de Mayo N°
2.708, Segundo Piso -Santa Fe.

$ 135 455712 Ago. 05 Ago. 09

__________________________________________


